
УКРАЇНА 

 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 172 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 172) 

 

 

 

НАКАЗ 

 

28.12.2023                                          м.Харків                                         № 131-ОД 

 
 

Про підсумки профілактичної роботи 

з питань запобігання всім видам 

дитячого травматизму в 

комунальному закладі «Харківський 

ліцей №172 Харківської міської 

ради» у І семестрі 2023 року 

 
Робота педагогічного колективу навчального закладу з охорони праці 

організована згідно із Законами України «Про охорону праці» та Положенням 

«Про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного 

процесу в установах і закладах освіти», затверджених наказом 

Міністерства освіти і науки України Nº 563 від 01.08.2001 року (зі змінами і 

доповненнями відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 20 

листопада 2006 року Nº 782), наказом Міністерства освіти і науки України від 

06.01.2015 Nº2 «Щодо заходів безпеки у навчальних закладах», наказом 

Міністерства освіти і науки України від 15.08.2016 Nº974 «Про затвердження 

Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ систем освіти 

України», наказом Міністерства освіти і науки України від 10.11.2016 Nº1344 

«Щодо безпеки життєдіяльності учасників освітнього (навчально-виховного) 

процесу», Положення про організацію роботи з охорони праці учасників 

освітнього процесу в установах і закладах освіти, затвердженого наказом 

МОНУ від 26.12.2017 Nº 669 Положення про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу, 

затвердженого наказом МОН від 16.05.2019 Nº659, річного плану роботи ліцею 

на 2023-2024 навчальний рік. 



       З метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони 

дитинства, проведено аналіз стану профілактичної роботи з питань безпеки 

життєдіяльності та охорони життя і здоров’я дітей, запобігання всім видам 

дитячого травматизму у навчальному закладі за 1 семестр 2023/2024 

навчального ріку.   За результатами аналізу з'ясовано, що систему роботи 

педагогічного колективу ліцею з попередження дитячого травматизму 

складають: 

• планування та проведення профілактичних бесід з усіх видів дитячого 

травматизму класними керівниками з відповідною їх фіксацією в класних 

електронних журналах та учнівських електронних щоденниках; 

• проведення  вступного інструктажу учнів на початку навчального року; 

•проведення первинних (вересень, грудень, травень) та цільових і позапланових 

інструктажів учнів у разі необхідності; 

• організація позакласних виховних заходів з попередження дитячого 

травматизму; 

• залучення спеціалістів до проведення профілактичної роботи; 

• профілактична робота з батьками щодо попередження дитячого травматизму у 

побуті; 

• розгляд та аналіз питань попередження дитячого травматизму на засіданнях 

педагогічних рад, нарадах при директорові, засіданнях методичних об’єднань   

класних керівників, нарад при заступнику директора по виховній роботі; 

• контрольно-аналітична діяльність адміністрації щодо роботи педагогічного 

колективу з попередження дитячого травматизму.    

       З метою ефективної організації роботи з попередження дитячого 

травматизму  в школі видано накази: 

- від 31.08.2023 № 59-ОД «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями ХЛ № 172 у 2023/2024 навчальному 

році» 

- від 16.10.2023 № 110-ОД  «Про запобігання нещасним випадкам серед учнів 

ХЛ № 172 під час осінніх канікул 2023/2024 навчального року» 

- від 19.12.2023  № 125-ОД «Про запобігання всім видам дитячого травматизму 

серед учнів Харківського ліцею № 172  під час проведення новорічних, 



різдвяних свят і зимових канікул 2023/2024 навчального року» 

       Питання попередження дитячого травматизму були розглянуті на класних 

батьківських зборах, про що є відповідні записи у протоколах батьківських 

зборів. Зі здобувачами освіти, які відсутні на онлайн-заняттях, проводяться 

індивідуальні бесіди. Протягом І семестру був проведений Місячник  безпеки 

дорожнього руху (вересень 2023),Тиждень пожежної безпеки (жовтень 2023), 

Безпека на дорогах в умовах воєнного стану (листопад 2023). Класними 

керівниками проводилися всі види програмних бесід по запобіганню різних 

видів травматизму дітей: 

«Попередження травматизму дітей від ДТП», «Попередження отруєнь дітей», 

«Запобігання дитячого травматизму», «Поведінка дітей при поводженні з 

джерелами електроструму», «Правила безпеки користування газом», 

«Правила безпеки з вибухонебезпечними предметами», «Про заборону 

використання піротехнічних засобів», «Мінна безпека», «Правила 

протипожежної безпеки». 

Ведеться журнал реєстрації нещасних випадків зі здобувачами освіти. 

Своєчасно складаються повідомлення та акти до відділу освіти. Один раз на 

квартал протягом року складаються звіти про випадки дитячого травматизму. 

Так під час освітнього процесу протягом І семестру 2023-2024 навчального року 

нещасних випадків не зафіксовано. В позаурочний час за І семестр 2023 ріку в 

ліцею стався 1 нещасний випадок зі смертельним наслідком з ученицею 7-Г 

класу Гордієнко Дар ’ей. (ст.115, триває слідство). 

Травм серед працівників на виробництві не було. 

Виходячи з вищезазначеного і з метою вдосконалення системи роботи з 

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам зі здобувачами 

освіти закладу освіти у II семестрі 2023-2024 навчального року  

 



4 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Заступнику директора з виховної роботи Румянцевій  О.В.: 

1.1. Вести облік нещасних випадків, що стались з учнями ліцею відповідно до 

нормативних вимог. 

                                                                                                      Упродовж 2024 року 

1.2. Здійснювати профілактичну роботу щодо запобігання дитячому 

травматизму. 

                                                                                                       Упродовж 2024 року 

1.3. Провести інструктивні наради з питань охорони життя і здоров’я учнів та 

запобігання всім видам дитячого травматизму з класними керівниками та 

вчителями - предметниками. 

До 16 .02.2024 

1.4. Забезпечувати якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки 

життєдіяльності з учасниками освітнього процесу. 

Постійно, 

відповідно до чинних вимог 

1.5. Аналізувати причини кожного випадку травмування учнів та визначати 

міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками. 

Після кожного нещасного випадку 
 

1.6. за несвоєчасність інформування щодо нещасних випадків. 

Терміново 

2. Класним керівникам 1 – 11 класів: 

2.1. Доводити інформацію про травмування учнів відповідно до нормативних 

вимог. 

Упродовж 2024 року 

2.2. Проводити роз’яснювальну роботу з учнями щодо правил поведінки  під час 

воєнного стану, ужити вичерпних заходів щодо недопущення травмування 

дітей під час освітнього процесу. 

Упродовж 2024 року 

3. Заступникам директора з господарчої роботи Петушковій  Л.В., з навчальної 

роботи Домокош О.А., з навчально-виховної роботи Мощенок Н.Д., 

Сташкевич О.П., Щипановій О.В.: 



5 
 

3.1. Забезпечувати безпечні умови для  учасників освітнього                     процесу в ліцеї. 

Упродовж 2024 року 

4. Заступнику директора з НВР  Щипановій О.В. розмістити даний наказ на сайті 

ліцею. 

                                                                                                                    До 01.01.2024 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Директор ліцею                    оригінал підписано               Олександра УТКІНА 



6 
 

З наказом від 28.12.2023 № 131-ОД «Про підсумки профілактичної роботи з 

питань запобігання всім видам дитячого травматизму в комунальному закладі  

«Харківський ліцей №172 Харківської міської ради»  у І семестрі 2023 р» 

ознайомлені: 

 

Румянцева О.В.                                    

Чамата Н.М. 

Чекалова С.В. 

Король Н.О. 

Белебеха І.С. 

Віннікова С.А. 

Біла Л.В. 

Драчук О.Ю. 

Шаптала Н.М. 

Гуль С.І. 

Оліна Н.П. 

Вакуленко Т.В. 

Асєєва М.П. 

Кондратова Л.О. 

Басова С.В. 

Пулавська Г.Д. 

Рожнова І.І. 

Собка В.А 

   Щипанова О.В. 

 

 

Коваль Г.В. 

Субота А.В. 

Гаврилова Л.П. 

Борисова В.О. 

Лінько М.О. 

Коміна Є.В. 

Аверіна Л.Г. 

Косенко Н.А. 

Бондаренко А.В. 

Шибакова С.О. 

Міхальова О.І. 

Саніна І.М. 

Рубан Л.В. 

Цвяшко І.В. 

Кащавцева М.О. 

Івакаєва М.С 

Буракова І.В. 

Філенко І.Ю. 

Куценко І.І. 

   

 


